Es}ado do Rio de Janeiro
CAMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Artigo 61, Paragrafo Unico, Lei Federal n° 8.666/93.

Processo de despesa n° 192/2011

PARTES:

CAMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS E JULIO CESAR
DE SOUZA AMENDOLA E LUiS CLAUDIO DE SOUZA
AMENDOLA

TERMO ADITIVO N° 007 AO CONTRATO N° 013/2011

OBJETO:

VALOR:

DOTACAO ORCAMENTARIA:

AUTORIZACAO:

DATA DA ASSINATURA:

FUNDAMENTACAO:

Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogacéo do prazo
de locag&o por mais 12 (doze) meses, com reajuste, de acordo com
o indice IGP-M/FGV, nos termos do Paragrafo Primeiro da Clausula
Segunda c/c Clausula Quinta do contrato supracitado, com fulcro
no artigo 51 da Lei Federal n°® 8.245/91.

O valor mensal do presente Termo Aditivo € de R$ 6.207,73 (seis
mil, duzentos e sete reais e setenta e trés centavos), perfazendo o
valor global de R$ 74.492 80 (setenta e quatro mil, quatrocentos e
noventa e dois reais e oitenta centavos).

O prazo de duragéo do presente Termo Aditivo sera de 12 (doze)
meses, contados a partir do dia 29/03/2017, tendo como termo final
o dia 28/03/2018, renovavel e reajustavel na forma da lei.

As despesas decorrentes da prorrogagao correrdo por conta do
P.T. N° 01.031.0185.2.295, ED. 3.3.9.0.36.00.00, Nota de
Empenho n° 175/2017, datada de 27/03/2017, no valor de R$
28.141,66 (vinte e oito mil, cento e quarenta e um reais e sessenta
e seis centavos) em nome de JULIO CESAR DE SOUZA
AMENDOLA e P.T. N° 01.031.0185.2.295, ED. 3.3.9.0.36.00.00 e
Nota de Empenho n°176/2017, datada de 27/03/2017, no valor de
R$ 28.141,66 (vinte e oito mil, cento e quarenta e um reais e
sessenta e seis centavos) em nome de LUIS CLAUDIO DE SOUZA
AMENDOLA, ambas as despesas correspondentes ao exercicio.

27/03/2017
28/03/2017

Artigo 51 da Lei Federal n° 8.245/91.

GUSTO DE ARAUJO VIEIRA
Presidente



